
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00039/2019 (SRP)

Às 11:47 horas do dia 05 de novembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00039/2019, referente ao

Processo nº 23422004936201942, o pregoeiro, Sr(a) CARLOS EDUARDO GREGORIO PIRES, ADJUDICA aos licitantes

vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor Estimado: R$ 33.303,3800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33.303,3600 ,

com valor negociado a R$ 32.928,0800 .

Itens do grupo:

 1 - BATERIA RECARREGÁVEL

 2 - BATERIA RECARREGÁVEL

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL

Descrição Complementar: BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO SELADA VRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS), USO NOBREAK,

SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL 18 AH

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 8.798,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.611,3000 e a

quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
05/11/2019

11:47:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF:10.807.978/0001-13, Melhor lance : R$ 8.611,3000

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL

Descrição Complementar: BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO SELADA VRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS), USO NOBREAK,

SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL 18 AH

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 3.926,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.020,1900 ,

com valor negociado a R$ 3.926,3700 e a quantidade de 4 Unidade .



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
05/11/2019

11:47:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF:10.807.978/0001-13, Melhor lance : R$ 4.020,1900, Valor Negociado : R$

3.926,3700

Item: 3

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO ON LINE DUPLA CONVERSÃO, TENSÃO

ENTRADA 220 V, TENSÃO SAÍDA 220 V, TIPO ESTABILIZADOR INTERNO MICROPROCESSADO, BYPASS ACIONADO

MANUALMENTE OU A U, TIPO ALARME AUDIOVISUAL, TIPO ONDA SENOIDAL, BATERIA 28 BATERIAS VRLA, NÚMERO DE

FASES TRIFÁSICO, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, CAPACIDADE NOMINAL 40 KVA, COMPONENTES CHAVE ESTÁTICA,

TRANSFORMADOR ISOLADOR DO CONVERS O, TEMPO RECARGA RECARGA AUTOMÁTICA H, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS 1ENTRADA PARA BYPASS INDEPENDENTE DA REDE, CONEXÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 7.407,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMPUSTAR INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.407,9000 e a quantidade de 1

Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
05/11/2019

11:47:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMPUSTAR INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:

02.169.444/0001-80, Melhor lance: R$ 7.407,9000

Fim do documento


